Che si vada in processione il giorno del Corpus Damini 
Ancora è ordinato che il Sanctissirno giorno del Corpo del nostro Signor 

Jesu Christo, ognuno delli fratelli della Compagnia si debbi trovare al locho 
della Compagnia con un' lume secondo la lor facultà et con esso andar in la 
processione devotamente a doi a doi a laude de Dio et per bono exemplo di 
tutto il popolo et che in questo non si possi trovar alchuna scusa valida et da 
esser puniti all'arbitrio del Govematore. 

(Fol. 33") - 1533 Die 3 Martii. 
In memoria del R.do Patre Frate Giovanni Battista Castelli Predicatore nel 

loco di Varese l'anno presente et a sua divotione. 
Queste sono alchune ordinatione da esser osservate dalli fratelli di questa 

Compagnia de universal consentimento accettate, et ordinate et prima 
Che si obedisca ai Governatore 

Ancora è ordinato che ciascuno debbi obedire al padre Governatore in 
tutte le cose che sono de obligatione per la regula et chi fuse in ciò retroso 
siali tasata la penitenza per la prima et seconda volta per e1 Governatore et 
se non si vorano corregere siano rasi dalla Compagnia. 

Che si confessi quattro volte lanno 

Ancora è ordinato, si come si contiene nella regola che ciascaduno sia 
obligato infalibilmente quatro volte l'anno confessarsi et comunicarsi vidélizet 
alle pentecoste, alla Asumptione, alla festa de ogni Santi ed al natale. Se non 
sarà legittimamente impedito ne se intende legittimo impedimento se di questo 
non ne sarà fatto capace, il Patre Governatore et Regordatori et queste oltre 
il giorno della Conceptione et di S.to Giuseeppe. 

Che non si eserciti arte dlinta 
Ancora è ordinato che si osserva la regola in questo Capitolo che nessuno 

delli fratelli puossi esercitar l'offitio de Datieri, de Compartimenti, de Cane- 
pari ed altre cose di malo offitio, per le quale possa nascere scandalo sopra 
li fratelli e si se trovarà alcuno vol. 33") che voglia in ciò esser retroso et 
esercitare ipso facto senza altra admonitione sia raso de' la Compagnia. 

Che niuno possi esser soprastante a feste 

Ancora è ordinato che nessuno delli fratelli possi esser soprastante a 
festa alcuna, over guidar balli et simile cose inlicite et chi si troyrà. in questo 
delinquente per la prima fiata sia punito secondo parerà al Governatore et 
Ragordatori et la seconda fiata sia raxo della Compagnia. 

Che niuno giocha a giochi inliciti 
Ancora è ordinato che se trova& alchuno delli fratelli che pubblicamente 

giocha a giochi inliciti come carte tavoleri et ogni altro gioco che dia scandalo 
al prosimo in loco publico siali tasato la penitenza pecuniaria, come parerà 
al patre Govematore et Ragordatori et etiam trovandosi alcuno delli fratelli 
assistenti et presenti a questo et non lo manifestino siano puniti si come li 
deliquenti et non emendandosi siano raxi daila Compagnia .